
Rikssamlingsjubileet  

Innspill til aktuelle/planlagte tiltak i 2022 på Avaldsnes 

Ny utstilling om rikssamlingsprosessen i Vindushallen, Nordvegen Historiesenter. 

Produksjon av utstillingen skal starte neste år og stå ferdig i 2022. 

 

En del av utstillingen vil være basert på forskningsresultater fra Kongsgårdprosjektet som ser 

rikssamlingsprosessen i et langt historisk perspektiv. Vi starter med sjøkongene som etablerte seg på 

Avaldsnes på 200-tallet og følger historien fram til Harald Hårfagre. Harald startet sin karriere som 

sjøkonge, men i løpet av sin lange regjeringstid ble han også landkonge og la dermed grunnlaget for 

kongedømmet Norge. 

 

Den andre delen av utstillingen tar utgangspunkt i Bergsveinn Birgissons forskning omkring kong Hjør 

og den mongolske kongsdatteren Ljufvina. I følge skriftlige kilder var kong Hjør en av Haralds 

motstandere i Hafrsfjordslaget. Han representerer sjøkongene som tapte slaget. 

 

Historisk seminar med tema omkring rikssamlingen 

Det historiske seminaret Herre og drott – konge og sjøkonge skulle arrangeres våren 2020, med 15 

foredragsholdere fra inn- og utland. Pga. koronarestriksjoner måtte seminaret avlyses. Seminaret er 

planlagt gjennomført våren 2022, med påfølgende publikasjon i 2023. 

 

Seminaret skal se på hvilken rolle Avaldsnes spilte i utviklingen av det vestnorske og etter hvert 

riksdekkende kongedømmet. Utviklingen ellers i Rogaland, det øvrige Skandinavia og Europa blir også 

bli trukket inn.  

 

Kortfilm om sjøkongene og Harald Hårfagre. 

Det er planlagt en populærvitenskapelig kortfilm som forteller om sjøkongene fram til Harald 

Hårfagre som også ble landkonge. Filmen er planlagt ferdig i 2022. Den skal vises på sosiale medier 

og i utstillingene i Nordvegen Historiesenter.  

 

Vikingfestivalen juni 2022 med tema fra rikssamlingen 

Vikingfestivalen Avaldsnes er Vestlandets største vikingfestival. Her samles vikinger fra mange land i 

Europa. I 2022 vil vi ha rikssamlingen som hovedtema.  

 

Historisk spel om Kong Halv 

Samarbeid med blant annet Haugesund teater. Spelet skulle ha premiere i juni 2020, men ble avlyst 

pga. koronarestriksjoner. Urpremiere blir sommeren 2021. Deretter kommer nye oppsetninger i 

følgende år. Tanken er at spelet skal utvikles slik at en trekker inn nye historier og nye kunstnere  

hvert år det gjennomføres.   


